



## 2020年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年5月11日

上場会社名 株式会社エードット 上場取引所 東  
 コード番号 7063 URL http://a-dot.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 伊達 晃洋  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 経営戦略室長 (氏名) 谷口 翔太郎 TEL 03(6865)1322  
 四半期報告書提出予定日 2020年5月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年6月期第3四半期の連結業績（2019年7月1日～2020年3月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年6月期第3四半期	1,701	10.9	14	△91.6	△9	—	△296	—
2019年6月期第3四半期	1,533	—	170	—	158	—	95	—

(注) 包括利益 2020年6月期第3四半期 △306百万円 (—%) 2019年6月期第3四半期 95百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年6月期第3四半期	△124.20	—
2019年6月期第3四半期	53.87	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年6月期第3四半期	1,926	730	37.5
2019年6月期	1,396	1,003	70.9

(参考) 自己資本 2020年6月期第3四半期 721百万円 2019年6月期 990百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2020年6月期	—	0.00	—	—	—
2020年6月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2020年6月期の連結業績予想（2019年7月1日～2020年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

新型コロナウイルス感染症により想定していたプロモーションの延期又は中止、撮影等が困難な状況が続くことから多大なる影響が見込まれることから、現時点では業績予想の算定が困難であります。

従いまして、2020年6月期の連結業績予想につきましては「未定」とさせていただきます。新型コロナウイルス感染症の動向を見極めながら、合理的な算定が可能となり次第、改めて開示いたします

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社（社名）－、除外 一社（社名）－

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年6月期3Q	2,441,000株	2019年6月期	2,323,500株
② 期末自己株式数	2020年6月期3Q	－株	2019年6月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年6月期3Q	2,390,950株	2019年6月期3Q	1,766,577株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（4）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、自然環境の影響と消費税増税によって個人消費を中心に一時的な下振れがありましたが、雇用情勢の改善や所得環境の改善を背景に、景気は緩やかな回復基調で推移したものの、新型コロナウイルス感染症の拡大などの影響等により、先行き不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループは新たにグループ会社を設立、M&Aによる子会社取得などにより、事業規模の拡大および事業領域の拡充に努めてまいりました。しかしながら、当社グループの主力事業であるブランディング事業においては、新型コロナウイルスの影響を受け当初想定していたイベント等が軒並み中止または延期、それに伴うプロモーションの中止または延長があり、当社グループに大きな影響が生じております。

その結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は1,701,538千円(前年同四半期比10.9%増加)、営業利益は14,305千円(前年同四半期比91.6%減少)、経常損失は9,157千円(前年同四半期は経常利益158,374千円)、債権回収不能見込額に対して貸倒引当金繰入額を計上したことにより、親会社株主に帰属する四半期純損失は296,944千円(前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純利益95,182千円)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は、前連結会計年度末に比べ164,666千円増加し1,332,771千円となりました。これは、主として現金及び預金が25,713千円増加し、受取手形及び売掛金が125,372千円増加したことなどによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末における固定資産は、前連結会計年度末に比べ365,024千円増加し593,716千円となりました。これは、主としてのれんが224,205千円、投資有価証券が118,556千円増加したためであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は、前連結会計年度末に比べ411,441千円増加し775,844千円となりました。これは、主として短期借入金が100,000千円、1年内返済予定長期借入金が91,167千円増加したためであります。

当第3四半期連結会計期間末における固定負債は、前連結会計年度末に比べ391,225千円増加し420,058千円となりました。これは、長期借入金が391,225千円増加したためであります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ272,975千円減少し730,584千円となりました。これは、主として親会社株主に帰属する四半期純損失の計上により利益剰余金が296,944千円減少したためであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年6月期通期の連結業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症による影響は当面続き、緊急事態宣言の延長がされるなかで、想定していたプロモーションの延期又は中止、撮影等が困難な状況が続くことにより、顧客への納品が予定通り行えない事案も想定されていることから、業績の動向は新型コロナウイルス感染症の収束時期に大きく影響を受けることとなります。

従いまして、2020年6月期の連結業績予想につきましては「未定」とさせていただきます。新型コロナウイルス感染症の動向を見極めながら、合理的な算定が可能となり次第、改めて開示いたします。詳細は、開示いたしました、「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	793,065	818,779
受取手形及び売掛金	313,243	438,616
未成業務支出金	15,284	2,640
その他	46,510	72,735
流動資産合計	1,168,104	1,332,771
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	34,421	84,128
工具、器具及び備品	4,194	16,599
機械装置及び運搬具	—	3,297
建設仮勘定	22,161	—
減価償却累計額	△1,570	△16,685
有形固定資産合計	59,207	87,341
無形固定資産		
のれん	—	224,205
ソフトウェア	469	376
ソフトウェア仮勘定	—	17,202
無形固定資産合計	469	241,785
投資その他の資産		
投資有価証券	810	119,366
長期貸付金	5,000	19,960
長期前払費用	28,350	24,389
繰延税金資産	13,381	13,688
敷金	126,473	91,133
長期未収入金	—	266,655
貸倒引当金	△5,000	△270,605
投資その他の資産合計	169,015	264,589
固定資産合計	228,691	593,716
資産合計	1,396,796	1,926,487

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	141,847	115,238
前受金	—	279,652
短期借入金	—	100,000
1年内返済予定の長期借入金	53,722	144,889
未払金	46,670	32,342
未払法人税等	56,174	22,928
未払消費税等	27,409	19,089
賞与引当金	—	21,250
その他	38,578	40,453
流動負債合計	364,402	775,844
固定負債		
長期借入金	28,833	420,058
固定負債合計	28,833	420,058
負債合計	393,235	1,195,902
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	340,983	355,073
資本剰余金	333,518	347,608
利益剰余金	316,063	19,118
株主資本合計	990,564	721,799
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△281	△128
その他の包括利益累計額合計	△281	△128
非支配株主持分	13,277	8,913
純資産合計	1,003,560	730,584
負債純資産合計	1,396,796	1,926,487

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年7月1日 至 2019年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2020年3月31日)
売上高	1,533,629	1,701,538
売上原価	805,604	998,908
売上総利益	728,025	702,629
販売費及び一般管理費	557,239	688,324
営業利益	170,785	14,305
営業外収益		
受取利息	3	40
貸倒引当金戻入額	—	1,050
消費税等免除益	2,712	—
その他	501	437
営業外収益合計	3,217	1,528
営業外費用		
支払利息	947	706
持分法による投資損失	—	611
為替差損	—	1,264
本社移転費用	—	22,061
上場関連費用	13,375	—
その他	1,304	347
営業外費用合計	15,628	24,991
経常利益又は経常損失(△)	158,374	△9,157
特別利益		
持分変動利益	—	1,048
特別利益合計	—	1,048
特別損失		
減損損失	3,269	—
固定資産除却損	—	203
貸倒引当金繰入額	—	266,655
特別損失合計	3,269	266,859
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	155,104	△274,968
法人税、住民税及び事業税	69,522	32,436
法人税等調整額	△9,599	△307
法人税等合計	59,922	32,128
四半期純利益又は四半期純損失(△)	95,182	△307,096
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	10,151
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	95,182	△296,944

## (四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年7月1日 至 2019年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2020年3月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	95,182	△307,096
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	558	467
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△128
その他の包括利益合計	558	338
四半期包括利益	95,740	△306,757
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	95,740	△296,792
非支配株主に係る四半期包括利益	—	△9,965



(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。